
Slovo starosty  
 
Vá žení spoluobčané,  
v dnešním „ Slově  starosty“ vá m chci podat informace o SKI areá lu a sportovní hale. Obě  dvě  
akce byly ve volebním programu a pokud jste četli Programové prohlá š ení Rady obce Č eská  
Ves, tak v oddíle II. Řízení a rozvoj obce je zapsá no –„ Maximá lní pomoc při budová ní SKI 
areá lu na Zlatém Chlumu, souč innost při budová ní víceúčelové sportovní haly u hotelu Zlatý  
Chlum. Dá le „ Modernizovat krytý  bazén na víceúčelové rekreační, rekondiční a sportovní 
středisko“. Jsou to akce nesmírně  ná ročné a složité. O SKI areá lu se už jedná  přes rok. Pro 
osvě žení pamě ti uvá dím:  
1. Usnesení ZO č . 4/2006 ze dne 29.6.2006 – zastupitelstvo obce schvaluje: „ Zá mě r vý stavby  
     lanovky a sjezdovky – Zlatý  Chlum“.  
2. Usnesení ZO č . 5/2006 ze dne 10.8.2006 – zastupitelstvo obce  schvaluje: „ První změ nu  
     pořízení Ú zemního plá nu obce Č eská  Ves – vý stavba sjezdovky a lanovky na Zlatý  Chlum  
     a vybudová ní sportovního centra u hotelu Zlatý  Chlum“.  
3. Usnesení ZO č . 6/2006 ze dne 21.9.2006 – zastupitelstvo obce schvaluje: „ Zá mě r  
     vybudová ní sportovní haly u hotelu Zlatý  Chlum na p.č . 137 a 138 v k.ú. Č eská  Ves a  
     schvaluje podá ní žá dosti obce o dotaci na tuto akci. 
4.  Usnesení č . 8/2006 ze dne 21.12.2006 – zastupitelstvo obce bere na vě domí: „ Programové 
prohlá š ení Rady obce Č eská  Ves na volební období r. 2006-2010“.  
Na každém zasedá ní byly podá vá ny informace o tom, v jakém stavu jsou jedná ní.  
V mě síci srpnu bylo zahá jeno veřejné projedná vá ní II. ná vrhu zadá ní změ ny č . 1 „ Ú zemního 
plá nu obce Č eská  Ves. Od 27.8.2007 do 27.9.2007 byl ná vrh vystaven k veřejnému 
nahlédnutí po dobu nejméně  30 dnů na obecním úřadu v Č eské Vsi a na Mě stském úřadu 
v Jeseníku. Zde se každý  mohl sezná mit se zadá ním a podat připomínky.  
Jak by mě l SKI areá l vypadat:  
Navrženy jsou dvě  sjezdovky ze Zlatého Chlumu – sjezdovka B ze Zlatého Chlumu do údolí 
k vrstevnicové cestě  pod Č ertový mi kameny  – převý šení 185m s lanovkou typu Pomo. 
Sjezdovka A ze Zlatého Chlumu kolem Č ertový ch kamenů do Č eské Vsi (nad Turbinou) 
s převý š ením 351m. Dá le to je č tyřsedačková  lanová  drá ha s dolní stanicí nad Turbinou a 
vrcholovou stanicí za rozhlednou na Zlatém Chlumu. Sjezdovka C – dolní stanice lanovky 
prakticky až na louce – dě tský  areá l, převý š ení 100 m. Sjezdovka A by mě la mít délku přes 
2000 m.  
Dá le se uvažuje pod lanovou drá hou s bobovou drá hou pro zimní i letní využití (ne koryto) 
s délkou přes 2km. Samozřejmě  musí bý t postaveny obslužné objekty a odstavná  plocha 
vozidel.  
Počítá  se s umě lý m zasně žová ním v případě  nedostatku sně hu při nepříznivý ch klimatický ch 
podmínká ch. Podotý ká m, že obec není investorem této stavby.  
Posuzovat vhodnost nebo nevhodnost klimatický ch podmínek, zda bude č i nebude sníh ná m 
nepřisluší. To je vě c a riziko investora. Tento areá l je budová n pro celoroční využití.  
Můj osobní ná zor i ná zor starosty – chceme-li, aby byla naše obec napojena na turistický  ruch 
v rá mci Mikroregionu Jesenicko, musíme v obci vybudovat takové aktivity, které ná m turisty 
přitá hnou. Musíme jim nabídnout takové atrakce, aby se k ná m vraceli a mě li při svém 
odpoč inku možnost relaxace. To není jen chodě ní po lese. Ohled musíme brá t i na jejich dě ti a 
mlá dež.  
Proto je dobré, že zde je se svý mi aktivitami Orel – ranč , krytý  bazén, kostel, sportovní areá l. 
K těmto aktivitá m by mě l přistoupit i zamý š lený  SKI areá l, sportovní hala a modernizace 
bazénu.  
To jsou zatím vš echny informace, které jsou v realitě . Probíhají další složitá  jedná ní. 
Samozřejmě  každý  má  prá vo na svůj osobní ná zor. V konečné podobě  buď dojde ke 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


kompromisům, nebo nebude nic. Je zcela normá lní, že jsou příznivci i odpůrci tě chto 
projektů, jak jste se jistě  dočetli. Bohužel má m i takovou zkuš enost, že ne vždy odpůrci 
vystupují korektně . Ale i takový  je život.  
Má te možnost vyjá dřit svůj ná zor, rá d ho vyslechnu. Nelíbí se mi, když ně kteří dá vají svůj 
ná zor za ná zor vš ech, aniž by se mohli vš ichni vyjá dřit.  
 
Tímto č lá nkem považuji Usnesení Zastupitelstva i Rady za splně né.  
 
Vá š  starosta  
 
 
 
 
 
 

U s n e s e n í   č. 3 / 2 0 0 7  
 

ze  zasedání Zastupitelstva obce Č eská konaného dne 27.9.2007 
 

I. ZO bere na vě domí:  
1. Hospodaření obce Č eská  Ves k 31.8.2007.  
2. Zá pis z dílčího přezkoumá ní hospodaření obce Č eská  Ves provedeného Krajský m úřadem  
    Olomouckého kraje ve dnech 10.-11.9.2007 na OÚ  Č eská  Ves.   
3. Zprá vu o plně ní plá nu oprav, bytového fondu a investic obce Č eská  Ves.  
4. Zprá vy o veřejně  prospě šný ch pracech a pečovatelské službě  v obci.  
5. Zprá vu o přípravá ch zimních opatření pro zimní období r. 2007-2008.  
6. Rozsudek soudního sporu mezi Lesy ČR a obcí Č eská  Ves – nabytí prá vní moci  
    rozhodnutí.  
7. Zprá vu zá stupce obce p. Jana Oswalda z představenstva společnosti VAK Jeseník.  
8. Vyjá dření CHKO Jeseníky a navrhuje projekt dě tského hřiš tě  na místě  bý valého rybníka  
    zapracovat do 2. změ ny Ú zemního plá nu obce Č eská  Ves a koupi pozemku po schvá lení  
    změ ny ÚP.  
 

II. ZO schvaluje:  
1. Operační plá n zimní údržby pro zimní období r. 2007-2008.  
2. Vý roční zprá vy o č innosti škol ve školním roce 2006-2007, Mateřské školy Jesenická  98,  
    Č eská  Ves a Mateřské školy Holanova 417, Č eská  Ves.  
3. Rozpoč tovou změ nu na dofinancová ní rekonstrukce střechy Mateřské školy Holanova  
    Č eská  Ves ve vý š i 239 733,- Kč  z rezervního fondu  obce. Vysoutě žená  cena na stavební  
    prá ce je 1 439 733,-  Kč  – z toho dotace z Ministerstva financí ČR č iní 1 200 000,- Kč  a  
    vlastní zdroje 239 733,- Kč . 
4. Provedení víceprací u stavby „ Č eská  Ves, obec bez bariér - chodník III. etapa“ cca  
    170 000,- Kč  z (rezervy stavby) - zvý šení podkladní vrstvy chodníku, dodatečné uliční  
    vpusti. 
5. Bezúplatný  převod pozemků p.č . 404/1 (398m2), 405/1 (268m2), 405/2 (19m2), 405/3  
    (199m2), 405/4 (77m2), 405/5 (20m2), 405/6 (93m2), 405/7 (249m2), 405/8 (177m2) od  
    Pozemkového fondu ČR na obec Č eskou Ves.   
6. Přijetí daru – převod nemovitostí v k.ú. Č eská  Ves p.č .1520 (16 m2), 1912/5 (19 m2),  
    2449/2  (2123 m2), 2449/3 (839 m2), 2449/4 (1650 m2), 2449/5 (169 m2), 2449/6             

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


    (281 m2), 2449/7 (604 m2), 2449/8 (1252 m2), 2449/9 (125 m2), 2449/10 (40 m2), 2449/11             
    (32 m2), 2449/12 (65 m2), 2449/22 (61 m2), 2449/23 (2 m2), 2449/26 (109 m2), 2450/48             
    (26 m2), 2450/49 (43 m2), 2450/50 (107 m2), 2454/2 (23 m2), 2583 (46 m2) od Ř editelství  
     silnic a dá lnic Praha, Na Pankrá ci 546/56, Praha 4 - Nusle na obec Č eskou Ves.  
7. Projekt rekonstrukce krytého bazénu Č eská  Ves jako první prioritu obce pro zadá ní  
    žá dosti do Programu SROP – rozvoj venkova 2/3.  
 

III. ZO ukládá:  
3/3 Zastupitelům obce do příš tího zasedá ní ZO připravit ná mě ty na stanovení priorit obce  
      Č eská  Ves.  
3/4 Radě  obce zajistit informovanost o zá mě ru vý stavby SKI-areá lu Č eská  Ves.  
3/5 Radě  obce zajistit veřejné svolá ní občanů k situaci kolem SKI-areá lu Č eská  Ves.  
 

… … … … … … … … … … …   … … … … … … … … … … … …  
       Mgr. Jindřich Jermá ř         Mgr. Alena Krčmá řová   
              starosta obce             místostarostka obce  
 
 
 
 
 
K zasedání Zastupitelstva obce dne 27. 09. 2007 
 
  Ze zastupitelů bylo tentokrá t omluveno z účasti 5 č lenů, takže při účasti 10ti občanů z řad 
veřejnosti byly „  síly“ vyrovná ny. Zúčastnil se i zá stupce JT Ing.Chovanec. 
Po kontrole úkolů z minulého zasedá ní a schvá lení programu schůze pokračovala 
projedná vá ním jednotlivý ch bodů. Na vš echno by samozřejmě  naš e strá nky nestač ily, proto 
jen vyjímá me: 
  Chrá ně ná  krajinná  oblast Jeseníky (CHKOJ) schvá lila zá mě r na vybudová ní víceúčelového 
veřejného hřiš tě  v místě  bý valého rybníku na ul. Polní. K tomu se vyřizuje změ na Ú zemního 
plá nu. Zprá va o vý sledku auditu Kr. úřadu – kromě  menších administrativních nedostatků 
bylo vše v pořá dku. Zprá va o plně ní plá nu oprav bytového fondu, o probíhajících investičních 
akcích – střecha na MŠ 2 a nový  chodník. K tomuto se rozvinula vě tší diskuze, hlavně  
v souvislosti se silný mi deš ti na zač á tku zá ří a která  přeš la od chodníku do obecně jší roviny a 
ochraně  obce před vodou vůbec. Podstatná  byla informace o tom, že obec zadá vá  zpracová ní 
zá mě ru celkového řešení bezpečného odvá dě ní povrchový ch vod v obci. 
  Dá le byl projedná n a schvá len rozpočet Pečovatelské služby při DPS. Má  již kolem 50ti 
klientů a při stá vajícím obsazení není schopna vyhově t vě tšímu poč tu. Dá le byly schvá leny 
zprá vy z obou MŠ. Projedná ní  zprá vy ze ZŠ bylo odloženo pro onemocně ní ředitele. Na 
vě domí vzali zastupitelé informaci z představenstva společnosti VaK Jeseník a o letní údržbě  
veřejný ch ploch, kde pracovalo 8 osob a v současnosti se prová dí oplocení hřbitova. 
  Velkou debatu, do které se zapojili i přítomní občané, vyvolalo předložení písemného 
materiá lu zastupitelstvu opozicí, ve které navrhli stanovení pořadí zá mě rů obce, tedy tzv. 
priorit, pro příš tí léta. Na prvním místě  je zde uvedena rekonstrukce a modernizace bazénu – 
což je i v zá mě ru vedení obce, ale SKI-areá l (lanovka na Zlatý  Chlum), na který  je již 
projedná vá na změ na Ú zemního plá nu, je v tomto ná vrhu až na posledním, 11. místě . K této 
akci pak bylo ze strany opozice vzneseno ně kolik připomínek a hlavně  kritika na 
nedostatečnou informovanost občanů.. V tomto smyslu se kritice nevyhnul ani ná š  Zpravodaj. 
(Pozn. red. – doufá me, že v tomto čísle bude toto napraveno). 
 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


 
Co př ináší Stodské listy 
 
Již dlouho jsme naše č tená ře neinformovali o životě  družebního mě sta Stod. Proto vybírá me 
z čísla 7. Stodský ch listů: 
Zprá va o letošním ročníku Mopedyá dy – což je rychlostní zá vod mopedů (Stadion, Babeta) na 
antukovém ová lu místního stadionu. Č lá nek našeho starosty o velké vodě  v Č eské Vsi 
zač á tkem zá ří. Reportá ž místního turisty o putová ní Zakarpatskou Ukrajinou. Informace o 
zakoupení mobilních protipovodňový ch hrá zí (vodou napouš tě ný ch vaků) mě stem, jako 
ná hrady za pytle s pískem. (Inspirace i pro ná s – pozn. red.). Zprá vy z policejního zá pisníku 
obsahují 8 případů, dá le referá t mysliveckého sdružení o střelecký ch zá vodech, hodnocení 
sezony stolních tenistů a zprá va o vystoupení rockové skupiny Katapult. Zajímavý  č lá nek má  
místní paní uč itelka klavíru o historii hudby v dě jiná ch lidstva. V zá vě ru – což můžeme 
zá vidě t – mají kulturní kalendá ř, který  na mě síce říjen a listopad uvá dí 20 akcí, z toho 7x kurs 
tance a společenské vý chovy. Jinak zde jsou samozřejmě  reklamy, inzerá ty a informace 
místního vý znamu. 
          Z. Č erný  
 
 
 

Č eskoveský úspě ch na Evropských trzích v Polsku 

Tak jako každý  rok v zá ří, tak i letošní rok byla Č eská  Ves pozvá na na Evropské trhy brambor 
do polské družební obce Krzyžowice, aby představila speciality české kuchyně  a samozřejmě  
zajistila i jejich ochutná vá ní a prodej. 

Jelikož se Č eská  Ves Evropský ch trhů zúčastnila již potřetí, byl opě t zajiš tě ním akce pově řen 
jako každý  rok pan Oswald, který  ke spoluprá ci přizval Svaz žen z Č eské Vsi. Svaz žen 
připravil do prodeje kolá če a kolá čky, (které se v letošním roce prodaly vš echny), ale hlavně  
ženy zajiš ťovaly přípravu a smažení bramborá ků i jejich prodej a pomá haly též při prodeji 
gulá š e. Pro ná zornost uvá dím, že se spotřebovalo 45 kg brambor, a vš echny přísady, které 
jsme mě li s sebou. Bramborá ky mě ly takový  úspě ch, že jsme pro velký  zá jem nemohli 
všechny uspokojit. Dá le byl v prodeji také oblíbený  hově zí gulá š  s knedlíkem a samotné 
kynuté knedlíky, které se v Polsku nevaří. Jelikož gulá š  byl pro dobrou chuť ozdobou naší 
nabídky, chtě l bych za vynikající přípravu podě kovat panu Švecovi a jeho kolektivu kuchařek 
ze školní kuchyně , kteří jej připravili ve svém volnu. 

Dle ohlasu polský ch přá tel jsme letošní rok mě li opě t úspě ch a byli jsme viditelní, o čemž 
svě dčí fakt, že vše bylo prodá no a sně deno. 

Zá vě rem bych chtě l podě kovat za dobrou reprezentaci a pracovní nasazení vš em zúčastně ný m 
a nemohu jinak, než jmenovitě : paní Kvě tá kové, Bliš ťanové, Mindekové, Czedroňové, 
Malinové, Šťastné a Č apkové. Velkou pomocí byl též zá stupce hasičů Jan Taufer a pan 
Stanislav Sedlá ček, který  se staral o naší bezpečnou dopravu. 

Vě řím, že další akce bude opě t tak úspě šná  jako ta letošní a doufá m v ješ tě  lepší spoluprá ci 
všech oslovený ch, kteří přislíbili pomoc, ale jaksi se nemohli zúčastnit. 

Jan Oswald  

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Podzimní sportování v ZŠ  
 
Léto ubě hlo jako vždy rychleji, než bychom chtě li a školní akce na sebe nedaly dlouho čekat. 
Již v první polovině  zá ří jsme obdrželi pozvá nku od PČR, která  společně  s hasič i, zá chraná ři a 
zá stupci Č ČK uspořá dali 1.ročník branného zá vodu "TÁHNEME ZA JEDEN PROVAZ". 
Nabídku jsme přijali a 9 odvá žlivců se se mnou v pá tečním chladném rá nu vydalo smě rem 
k areá lu bý valý ch kasá ren, kde probíhala prezentace. Ú čast na místě  potvrdilo celkem 8 škol - 
25 smíš ený ch tříč lenný ch družstev. Celé klá ní obsahovalo kromě  témě ř tříkilometrového bě hu 
také střelbu, lanovou drá hu, zkoušku postřehu, zdravově du a všeobecné vě domosti. Vítě zství 
a velmi hodnotné ceny si odnesli v obou kategoriích žá ci z Bě lé pod Pradě dem, přičemž 
naš i zá stupci( z 8.A a 8.B) obsadili 8., 9. a 10.místo. Po celou dobu byl zajiš tě n pitný  režim v 
podobě  horkého čaje a každý  se soutě žících mě l také zajiš tě nu svač inu. 
Po vlastním ukončení zá vodu probě hly velice poutavé uká zky vý cviku zá chranný ch složek a 
vš ichni aktéři obdrželi z rukou starosty Mgr. Petra Prochá zky účastnické listy. 
Akce byla ná ročná , leč  zdařilá . Proto vě řím, že se v hojně jším poč tu zúčastníme i 2. ročníku.   
 
 
Dva tý dny po branném bě hu se mě lo uskutečnit OKRESNÍ KOLO v ATLETICKÉM 
ČTYŘBOJI. Organizačně  i tréninkově  jsme se připravovali skutečně  zodpově dně ,ale počasí 
ná m vše překazilo. Zá vody byly doslova na poslední chvíli zruš eny.Žá kům (alespoň naš im) se 
to moc nelíbilo, ovš em předpoklad možného zraně ní byl v tak nepříznivém počasí opravdu 
dosti veliký , že se nedalo riskovat. Příš tě , tedy na jaře, ná m snad počasí uká že svou 
přívě tivě jší tvá ř... 
 
 
10. října se konala poslední školní sportovní akce pod š irý m nebem, a to OKRESNÍ KOLO v 
PŘESPOLNÍM BĚHU. Zá vody se konaly v lyžařském areá lu SKI Centrum Miroslav. 
Tentokrá t ná m počasí vynahradilo předchozí nezdar, a tak mohlo 246 žá ků zá kladních a 
středních škol bez obav vyrazit na start. Naš i ZŠ reprezentovala skupinka 10 žá ků II. stupně , 
kteří si vedli se střídavý m úspě chem. Nejlepšího umístě ní dosá hli L. Lanč  a A. Hernandézová  
v kategorii 6. - 7. tříd. Těmto dvě ma gratuluji k pě knému vý konu, ostatním za dobrou 
reprezentaci školy a P. Dianovi (jako jedinému zá stupci starších žá ků) dě kuji za odvahu 
"poprat se" s ná ročnou 3. kilometrovou tratí a zdatně jšími soupeři. Všem pak dě kuji za vzorné 
chová ní v průbě hu celé akce. 
 
 
Mgr.J.Prochá zková ,vyuč .TV 
 
 
 
 

 

 

 

 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Mladí Hasiči 
 
Jak víte v naší obci má me družstvo MLADÝCH HASIČŮ, které reprezentuje naší obec na 
soutě žích. Začal pro ně  také další ročník hry PLAMEN pro rok 2007/2008. 
 
28. zá ří 2007se naše družstvo MH zúčastnilo ve Zlatý ch Horá ch BRANNÉ HO ZÁ VODU, 
kde ze 7 družstev v kategorii starších získali 4.místo. V sobotu 13. října 2007 ve Velké Kraš i 
bě želi ŠTAFETU 8X50m + STŘ ELBU ze vzduchovek, kde z 5 družstev v kategorii starších 
získali také 4.místo. 

Na to, že družstvo mladý ch hasičů se sklá dá  i z nový ch č lenů kteří nastoupili teprve v zá ří, 
jsou č tvrtá  místa pě kný m oceně ním. 

 
Upozorně ní 
 
Kroužek mladý ch hasičů bude od mě síce LISTOPADU každou nedě li od  9:00 hodin. Sraz 
je na hasičské zbrojnici, trénink a hry budou v tě locvičně  ZŠ. I nadá le přijímá me nové č leny. 
Přijďte se podívat i s rodič i.  

Dě ti se připravují na soutě že, hrají hry, prová dí brigá dy na zbrojnici, chodí plavat, dě lají 
vý lety a spoustu jiný ch č inností. 
                                                                                                                                                       

Vedoucí MH: R. Baďurová  

 

 

 

Č eskoveské hody 
 
Již tradičně  se koncem zá ří v areá lu Veterá n muzea uskutečnily ČESKOVESKÉ HODY. 
Zahrá la Oškerova dechovka a k poslechu i  tanci hrá l do večerních hodin pan Josef Knedla. 
Ženy napekly jako obvykle vý borné kolá če, hasič i se postarali o tekuté občerstvení, pan 
Horá k o dobroty z udírny. Vš em chutnala i Křivoklá tská  medovina, kterou ná m nabízel 
studenou i teplou p. Sedlá ček.  
Po dlouhé době  byl příjemný  teplý  den bez deš tě , který  poslední dobou prová zel vš echny 
velké akce pořá dané v obci. Tak jsme ani nevyužili stan, který  postavili hasič i.  
Dě kuji všem, kteří se na přípravě  ČESKOVESKÝ  HODŮ podíleli a tě ším se na setká ní příš tí 
rok.  
 
Předsedkyně  OB  
Marcinová  Jitka  

 

 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Fotoreportáž ze setkání dř íve narozených dne 19.ř íjna 2007 
 
Velký  sá l hotelu Zlatý  Chlum byl zcela „ nabitý “. Každý  dostal hned po usednutí občerstvení – 
tuhé i tekuté – a po úvodní krá tké oficiá lnosti se rozjel program. Velmi se líbil, hlavně  ženský  
sbor z Bě lé pod Pradě dem pod vedením Dr.Zá pecové, se který m v zá vě ru vystoupení zpíval 
celý  sá l. Také taneční skupina „ Sklerotic-boys“ s perfektní zpě vačkou byla vš emi chvá lena. 
Vůbec celá  akce, podle pozná mek v sá le, ve foyeru a „ jinde“, se pořá dající Osvě tové besedě  
skutečně  povedla. 
 
Z. Č erný  
 
 

 

VII. ročník mezinárodního šachového turnaje Memoriál Oldř icha Grimma 
 
V sobotu 22.9.2007 se v prostředí velkého sá lu hotelu Zlatý  Chlum v Č eské Vsi uskutečnil 
VII.ročník meziná rodního š achového turnaje Memoriá l Oldřicha Grimma za účasti 72 hrá čů 
obou pohlaví z ČR, Polska a Slovenska ve vě ku 6 – 85 let. Ozdobou turnaje byli meziná rodní 
velmistři Velička Petr, Kalod Radek, Mudrá k Josef, Urbanec Ladislav, Stradě j Vlastimil,  
Straš il Pavel a další. Vítě zem se stal Mudrá k Josef ze Slá vie Kromě říž, před Urbancem 
Ladislavem z Lokomotivy Brno, třetí skonč il Velička Petr z ŠK H Fuchs Ostrava, č tvrtý  
skonč il Kalod Radek z 1. Novoborského ŠK, atd. Nejlepším zahraničním hrá čem se stal 
Spodziela Sylwester z polské Opole, nejlepší ženou se stala Ková čová  Eva z ŠK Slovan 
Bratislava. Nejlepším hrá čem Jesenického okresu se stal Svatopluk Hastík z ŠK Jeseník, který  
v silné konkurenci obsadil 12. místo. Turnaj se hrá l švý carský m systémem 2 x 30 min. První 
tři místa byla tak jako každý  rok odmě ně na finančními i vě cný mi cenami a pohá rem. Od 
č tvrtého místa dle umístě ní si účastníci vybrali vě cnou cenu. Hodnotný mi balíčky byli 
odmě ně ni nejstarší a nejmladší účastník a nejlépe umístě ná  žena. Jednou z cen byl tak jako 
v loňském ročníku živý  krá lík. Turnaj se dle ohlasu účastníků vydařil organizačně  i cenový m 
fondem. Díky každoroční š tě drosti sponzorů bylo možné uspokojit vš echny účastníky 
hodnotný mi cenami. Mezi nejvě tší sponzory patří VPO Plast s.r.o. Č eská  Ves, další jsou Obec 
Č eská  Ves, Ř etě zá rna a.s. Č eská  Ves, Hostinec U Gará ží, Mě st.úřad Jeseník, Grimmová  
Emílie, AUTO-HOBBY, HAKO, GRAMO R, Slezský  ká men a.s., Studio 4, Campanula a.s., 
restaurace Akropolis, WebSoft, Knihy-Učebnice Hastík, Č eská  spořitelna a.s. pobočka 
Jeseník, JVS spol.s r.o., ZD Jeseník, Drogérie Říha, Elektro EURO Plus, s.r.o., Léká rna U 
divadla,  Zdeně k Fojtík, MVDr. Jiří Sotona, MUDr. Karel Slová ček, MUDr.Gawlasová  Ivana, 
restaurace SPORT-Drugda Jan, včelař Oškera Zdeně k, stolařství Dolanský  Alois, Pneuservis 
Kantořík, Mléká rna Morava a.s., Elektromontá že Jaroslav Dostá l, Vodoinstalatérské a 
topená řské prá ce Josef Němec, hotel Zlatý  Chlum, Elektro Kolá ček, STOMIX Žulová , Č PP 
a.s. Praha, Aqua centrum Liberec, Tipsport a.s. a další.       
 
Vá clav Toffl 
 
 
 
 
 
 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Loučení se skř ítkem BARVÍNKEM 
 
Poslední teplé dny plné sluníčka jsou už asi za ná mi a na vš echny teď čeká  jen nevlídný  
podzim. Ale zkuste se na to podívat i jinak. Jako my s dě tmi. Ná m podzim přinesl kamará da – 
skřítka BARVÍNKA, který  se za ná mi vždycky v zá ří vrací. A co ten všechno umí! Hraje si 
s ná mi, učí pozná vat přírodu, sbírá  s ná mi kaš tany, listy, pouš tí draky. A taky jsme ješ tě  
s BARVÍNKEM jeli na vý let vlakem za dě tmi do MŠ v Mikulovicích. To bylo zá žitků!  
Ale i ná š  skřítek se s ná mi, stejně  jako podzim, bude muset za chvíli rozlouč it. Aby to loučení 
nebylo smutné, připravujeme pro dě ti i rodiče VELKÉ SKŘ ÍTKOVSKÉ DOVÁDĚNÍ. 
V úterý  6. listopadu se sejdeme v 16.30 hod. u MŠ Holanova. Protože bý vá  brzy tma, 
připravte si lampiony. Č eká  ná s lampiónový  průvod, hledá ní skřítků a pokladu v zahradě , a 
pak velké překvapení ve školce.  
Starší dě ti už pilně  nacvičují pohá dku a jako obvykle připraví občerstvení a teplý  čaj.  
Kdo z vá s se k ná m chce připojit a společně  s ná mi se rozlouč it s podzimem a skřítkem 
BARVÍNKEM, srdečně  vá s zveme.  
 
Kolektiv MŠ Holanova Č eská  Ves  
 
 
 
 
 
Př ijďte se do zoo rozloučit s tygry 
 
Do konce roku by mě li dva tygří samečci, kteří se narodili 10. srpna loňského roku a 
bezesporu upoutá vali pozornost malý ch i velký ch ná vš tě vníků, opustit ostravskou 
zoologickou zahradu. Mlá ďata již dospě la do vě ku, kdy se i ve volné přírodě  oddě lují od 
matky a osamostatňují se. Tygři ussurijš tí jakožto kriticky ohrožený  poddruh tygra jsou 
zahrnuti do tzv. Evropského zá chovného programu a budou ve spoluprá ci s koordiná torem 
jejich chovu přemístě ni do zařízení s geneticky vhodný mi partnery. Odhadovaný  stav 
populace volně  žijících tygrů ussurijský ch se pohybuje mezi 300 až 400 jedinci. V rá mci 
meziná rodní spoluprá ce se přesuny zvířat mezi zoo uskutečňují zcela zdarma! Nový m 
domovem naš im tygrům se stane německá  Zoo Straubing.  
 
V souvislosti s odchodem mlá ďat vyhlašuje Zoo Ostrava soutě ž o nejlepší bá sničku pro tygry 
na rozloučenou. Své vý tvory můžete buďto zasílat na e-mailovou adresu info@zoo-ostrava.cz 
nebo je nechat s kontaktem (telefon) na vrá tnici zoo. Pro ty, kteří své vý tvory donesou 
osobně , bude připraven malý  dá rek. Soutě ž bude uzavřena tý den před plá novaný m odjezdem 
a vítě z vyhlá š en v den odjezdu.     
 
Šá rka Kalousková  
oddě lení pro kontakt s veřejností Zoo Ostrava 
 
 
 
 
 
 
 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


 
Oškerovci „na koni“ 
 
Tý den před Č eskoveský mi hody, 16. zá ří, v duchu dlouholeté tradice, uspořá dala Oškerova 
dechovka propagační jízdu na ozdobeném koňském spřežení. Vyhrá vala po celé Č eské Vsi a 
zajela tentokrá t až na jesenické ná mě stí. Tam zvlá š ť budila pozornost, protože ně které malé 
dě ti uvidě ly koně  zblízka a „ naživo“ vůbec poprvé. S Oškerovci koncertovala letos také 
polská  dechovka z Glucholaz. 

- red.- 
 
 
 
 
 
 
Páté přes deváté 

 
v Stavbu chodníku, která  dlouho ztě žuje dopravu na Jeseník, zkomplikovaly problémy 

s ná vazností na odvá dě ní srá žkový ch vod. Tyto se daly tě žko předpoklá dat v projektu a 
musily se tedy řeš it až při vlastní stavbě  „ za pochodu“. Jednalo se především o úseky u 
MŠ1, před Guzejový m a Manglový m, kde na slabá  místa uká zaly přívalové deš tě  
zač á tkem zá ří. 

v Na posledním zasedá ní Zastupitelstva se objevil vcelku nový  fenomén, který  dlouho 
prová zí i naš i vysokou politiku. Vyskytují se ná zorové rozdíly mezi koalicí a opozicí a 
tak při jedná ní často zazně lo ono „ my“ a „ vy“. Na hodnocení, zda je to i v komuná lní 
politice dobře č i špatně , je ješ tě  brzo. To se jistě  uká že až v ná sledující době . 

v V rá mci rekonstrukce rozvodů elektřiny a osvě tlení v obci, se jako jeden z posledních 
letošních úseků opravuje osvě tlení železniční zastá vky U bazénu. Původní přípojka od 
bý v. skladu Benziny dosloužila a nová  je teď vedena od křižovatky před Ř etě zá rnou. Na 
přístupové cestě  také přibude jeden osvě tlovací stožá r. 

v Urč itě , alespoň ně kteří naš i č tená ři, si přečetli v Jesenickém tý deníku ze zač á tku října 
č lá nky Ing.M. Chovance, reagující na zasedá ní našeho Zastupitelstva. V nich, mimo jiné 
také „ strhal“ zá mě r obce na vybudová ní Ski-centra, resp. lanovky na Zlatý  Chlum.. 
Paradoxně  ale ponechal bez komentá ře zprá vu z téhož čísla o zá mě ru mě sta Jeseník na 
vybudová ní grandiozního aqua-centra u letního koupališ tě . Také můžeme bý t zvě davi na 
reakci k zatím ješ tě  nepublikovanému zá mě ru mě sta na vybudová ní rozsá hlého 
golfového hřiš tě . Zato o starším zá mě ru na postavení zimního stadionu se jaksi přestalo 
mluvit. 

v Koncem října odjela delegace naší obce ve složení – Mgr. J. Jermá ř, paní E. Žá ková , 
PaedDr. F. Svač ina  - na průzkum ně kolika nový ch a rekonstruovaný ch krytý ch bazénů. 
(Bohuňovice, Uherský  Brod, Orlová  a Bohumín). Sezná mit se chtě jí s jejich vybavením 
a hlavně  s provozem tě chto objektů. Očeká vají získá ní lepšího přehledu pro postoje ku 
zvažované rekonstrukci naš eho zařízení. 

 
- red - 

 
 
 
 
 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Inzerát  
 
Prodá m automobil Peugeot 309, rok vý roby 1989, obsah 2,0 l, stříbrná  metalíza, benzín, 
autorá dio, STK 2/2008. Cena  6.500,- Kč   
Bližší informace na tel.č .: 776 370 428 
 
 
 
 
 
 
Bezpečné užití zemního plynu 
 
4. Odorizace zemního plynu – „vůně“ , která  chrá ní  
Zemní plyn v přírodní podobě  nedisponuje žá dný m zá pachem, neboli „ odérem“. Z tohoto 
důvodu se kvůli  jeho bezpečné distribuci a použití prová dí tzv. odorizace. Toto nepříliš  
půvabné slovo označuje umě lé obohacení zemního plynu lá tkou č i smě sí lá tek, odorantem, 
s mimořá dně  intenzivním a charakteristický m zá pachem, aby již při jednoprocentní 
koncentraci zemního plynu ve vzduchu byl signalizová n jeho únik. Odorizace probíhá  
neustá le v tzv. odorizačních stanicích,  před vstupem zemního plynu do plynovodních sítí. 
Pro zvý š ení bezpečnosti uživatelů zemního plynu provádí Severomoravská  plynárenská, a. 
s., v podzimních mě sících před topnou sezónou zvýšenou odorizaci, zamě řenou na zjiš tě ní 
drobný ch úniků plynu. 
 
V případě  zjiš tě ní úniku zemního plynu je třeba neprodleně  volat pohotovostní službu 
Severomoravské plynárenské, a .s.,  na čísle 1239 a dodržet zá kladní bezpečnostní pokyny. 
Telefonovat je nutno telefonem, který  se nachá zí mimo objekt s únikem plynu. Kromě  tohoto 
kroku je nezbytné zhasnout vš echny plameny v objektu, zajistit vě trá ní prostor, uzavřít hlavní 
uzá vě r plynu ( HUP ), vypnout hlavní přívod elektřiny do objektu, nemanipulovat 
s elektrický mi spotřebič i, nepoužívat spotřebiče s bateriový m napá jením ( zvonky, telefony 
apod. ), nekouřit, nepoužívat vý tah a také u nepřístupný ch prostor uvě domit policii a hasiče. 
V případě  objektu, ve kterém se nachá zí více lidí, je tyto třeba varovat a neprodleně  opustit 
budovu. 
 
Důležitá telefonní čísla:  
Pohotovostní služba Severomoravské plyná renské, a. s.  1239 
Hasičský  zá chranný  sbor      150 
Zá chranná  služba       155 
Policie ČR        158  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Společenská kronika  
 
Narodili se:  
Brejzová  Lucie   24.9.2007 
Stejskalová  Aneta            10.10.2007 
 
Opustili naše řady:  
Hanulíková  Františka  85 let  
 
V mě síci listopadu narozeniny oslaví:  
Hrdinová  Vlasta   75 let  
Kňazovčík Martin   86 let  
Beňová  Alexandra   82 let  
Krčmá řová  Anna   81 let  
Dluhoš  Petr    65 let  
Ř ezník Rudolf   75 let  
Krejč iříková  Marie   81 let  
Sokol Igor    65 let  
 
 
 
 
 
 
 
Kř ížovka pro chvíle oddechu  
 
Tajenka: V roce 2007 budou v Č eské Vsi … ..  
 
Pomůcky: LAA, HVAR, DAY, PAKA, ZAIR, PANAV, LIBYE, REA, RTO, KLANDR  
 
Vodorovně :  
A. dokončeno, SPZ Blanska, horská  paseka  
B. vý konná  moc stá tu, tlama zvířat, den v tý dnu  
C. SPZ Prahy, 1000 kg, rakouské příhraniční mě sto, horská  louka, Slovenská  republika (zkr.)  
D. SPZ Rožňavy, taktéž, chem.zn. draslíku, vydá vá  povely, sloní zuby  
E. ruská  evropská  řeka, jestli, Ruská  osvob. armá da (zkr.), krá čel, otá zka na místo  
F. zvolá ní toreadora, 1. ČÁST TAJENKY, cizí ženské jméno  
G. pohodový  stav, vý kon fotbalisty, surovina ze země   
H. starý  tip automobilu (českého), lidové družstvo, š tramá k, římsky 101, taras  
I.  opice, den (anglicky), …  zavírá  samo, rasistická  organizace USA (uzná vaná  zkr.), ruský   
    souhlas  
J.  zvratné zá jmeno, chem.zn. hliníku, 2. ČÁST TAJENKY, SPZ Prahy, vteřina (zkr.)  
K. uronil … , brzdový  systém aut, římsky 500, ukazovací zá jmeno, zpívá ní  
L. patník (slangově ), manie, odražení  
M. africký  stá t, stavební potřeba, bý valý  podnik v Písečné  
N. zvratné zá jmeno, SPZ Olomouce, potřeba koně , chem.zn. zinku, investiční odbor (zkr.)  
O. zblbnul se, ná tě r, Eda  
 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Svisle:  
1. chorvatský  ostrov, doprošení, sklapnutí 
2. tě žký  kov, polská  letecká  společnost, povel k palbě , podlahovina  
3. otec, nepříjemná  udá lost, zabij, sibiřský  veletok  
4. předložka, aby (latinsky), přemohl, mdlá   
5. chemický  prvek zn. V, odpoč inek, uchazeč   
6. osahá ní, aguti (psá t opačně ), vodní hlodavec, šatní škůdce  
7. španě lský  tanec (také ženské oblečení), pohá dková  příš era (psá t opačně ), upadl 
8. vlá dce Krkonoš , malý  papoušek 
9. bonzá k, vdaná  žena, odtéká ní  
10. oslovení muže, vý čep, otvor ve zdi, římský  pozdrav  
11. omá meně , troky, odpadnutí  
12. solmizační slabika, zná , lyrická  díla, najednou (slovensky)  
13. útok, kryty křídel chrousta, muž, citoslovce podá ní  
14. nosila, nejvyš ší karty, číslovka, africká  země   
15. země dě lské míry, špinit (ná řečně ), vyvedení   
 
 
Ř ešení dnešní křížovky doruč te na OÚ do 19.11.2007. 
Vylosovaný  luš titel (jméno v příš tím čísle) obdrží obnos 200,- Kč  na OÚ  v Č eské Vsi, 
kancelá ři č .1. 
 
Tajenka z čísla 7-8/2007: … v Č eské Vsi také ně jaké malé námě stíčko?  
Tajenka z čísla 9/2007: …  př i ZŠ existuje rodičovská rada.  
Vylosována byla: Horníčková Lucie, Za Ř etě zárnou 385, Č eská Ves.  
 
 
 
 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com

